
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 8 - Attività produttive e valorizzazione del territorio

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 04/10/2022 N. 1699

Responsabile del procedimento: FALLICO MICHELE

Oggetto: Nomina Commissione di gara per l’affidamento della concessione in uso dell’impianto

sportivo “PARCO CAMPAGNA”.

PREMESSO

➢ che il Comune di Crotone è titolare degli impianti sportivi individuati nell’allegato “A” del “Regolamento

per la gestione e l'uso degli impianti sportivi Comunali”, approvato dal Commissario Straordinario nelle

funzioni di Consiglio Comunale con deliberazione n. 26 del 19.06.2020, nonché nell’ “Elenco Strutture

Impianti Sportivi - Estratto di cui allo stato patrimoniale allegato al rendiconto di gestione anno 2018”;

➢ altresì, che è necessario distinguere nel sopracitato Allegato A tra impianti a rilevanza economica e

impianti privi di rilevanza economica

DATO ATTO che

➢ il Comune di Crotone è proprietaria degli impianti sportivi privi di rilevanza economica, ricadenti nel

territorio comunale ed intende affidare mediante concessione amministrativa l’uso e la gestione dei

suddetti impianti.

VISTA

➢ la Delibera di Giunta Comunale n. 181 del 24 giugno 2021, avente ad oggetto “Affidamento in Gestione

impianti sportivi privi di rilevanza economica. Atto di indirizzo” l’Amministrazione Comunale ha dato

indirizzo per l’affidamento mediante concessione amministrativa degli impianti sportivi classificati

come privi di rilevanza economica che non risultano oggetto di concessione a società ed associazioni

private sulla base di una convenzione vigente e per i quali non sono in corso procedure di affidamento;

PRESO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione affidare la gestione degli impianti sportivi in oggetto;

CONSIDERATO che:

➢ con Determinazione Dirigenziale n. 1438 del 30.08.2022 avente oggetto “ Affidamento in gestione

dell’impianto sportivo “PARCO CAMPAGNA” Approvazione Schema di avviso pubblico, Modello di domanda e

Schema di Convenzione.” è stata indetta procedura di affidamento mediante concessione amministrativa

per l’affidamento dell’impianto sportivo privo di rilevanza denominato “PARCO CAMPAGNA”.

RILEVATO che

➢ il termine ultimo indicato negli avvisi di cui sopra per la presentazione delle domande da parte di

Associazioni/Società Sportive ha avuto scadenza alle 12.00 del 02 ottobre 2022.



Pag. 2 di 5

➢ nel termine stabilito dall’avviso pubblico, per l’impianto in oggetto, è stato assunto al protocollo

dell’Ente n. 1 (uno) plico contenente la domanda di partecipazione presentata dall’operatore

economico avente prot. n. 73273 del 29.09.2022.

RITENUTO opportuno concludere le procedure di affidamento per l’impianto sportivo privo di rilevanza di

cui in oggetto, e pertanto preso atto che alle 12.00 del 02 ottobre 2022 scadeva il termine ultimo per la

presentazione delle offerte e pertanto si rende necessario nominare il seggio di gara e la commissione

valutatrice per la valutazione delle offerte pervenute;

RITENUTO altresì importante concludere la procedura di affidamento dell’impianto in oggetto in tempi brevi

una volta nominata, con il medesimo atto, la commissione si riunirà il 07.10.2022 ore 11.00.

CONSIDERATO che

➢ è stata richiesta la disponibilità del Dirigente Settore 8 Avv. Marano Francesco, accertandone la sua

positiva disponibilità – PRESIDENTE;

➢ è stata richiesta la disponibilità del funzionario Dott. Fallico Michele appartenete al Settore 8

accertandone la positiva disponibilità – COMPONENTE;

➢ è stata richiesta la disponibilità del funzionario Dott. Galardo Lucio appartenete al Settore 8

accertandone la positiva disponibilità– COMPONENTE;

➢ che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

VISTO:

➢ il Decreto Legislativo 18 apr. 2016 nr. 50 "Nuovo Codice Appalti" e ss.mm.ii;

➢ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr 267 "Testo Unico Ordinamento Autonomie Locali";

➢ lo Statuto del Comune di Crotone;

➢ il “Regolamento per la gestione e l'uso degli impianti sportivi Comunali”, approvato dal Commissario

Straordinario nelle funzioni di Consiglio Comunale con deliberazione n. 26 del 19.06.2020;

➢ il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, espresso dai sensi e per gli effetti

dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

➢ il decreto sindacale n. 15 del 11.03.2022 che assegna all’Avv. Francesco Marano la funzione dirigenziale

in ordine alla direzione ad interim del Settore 8° “Attività Produttive e Valorizzazione del Territorio”;

DETERMINA

1. Di approvare integralmente la premessa e di farne parte integrante della presente;

2. Di procedere alla nomina del seggio e commissione di gara per la valutazione delle offerte degli

operatori economici ammessi a partecipare alla procedura di affidamento mediante concessione

amministrativa dell’impianto sportivo privo di rilevanza economica oggetto di procedura ad evidenza

pubblica denominato “Parco Campagna”.

3. Di nominare il seggio di gara e commissione valutatrice per come segue:



Pag. 3 di 5

• Avv. Marano Francesco Dirigente Settore 8 – PRESIDENTE;

• Dott. Fallico Michele funzionario appartenete al Settore 8 – COMPONENTE;

• Dott. Galardo Luciofunzionario appartenete al Settore 8 – COMPONENTE;

4. Di dare atto che i componenti del/la seggio/commissione svolgeranno tale funzione a titolo gratuito

nell’ambito delle competenze e delle prestazioni già svolte all’interno del Comune di Crotone;

5. Di dare atto che la nomina del seggio e commissione di gara, non comporta oneri riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente visto che le mansioni

assegnate rientrano nelle funzioni già svolte all’interno del Comune di Crotone e che pertanto non sarà

sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario mediante

l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;

6. di procedere con successiva comunicazione ad informare le Associazioni/Società Sportive del

calendario in ordine all’apertura dei plichi contenenti le domande di partecipazione.

7. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa pertanto ai sensi dell’art.

183 comma 7 del TUEL non dev’essere trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

8. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147- bis,

comma1, del D.L.g.s. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del provvedimento.

9. Di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi sulla situazione economico

finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente in termini di impegni da parte dell’Ente.

10. La presente determinazione, è pubblicata all’albo pretorio del Comune con le modalità previste dal

Regolamento per l'organizzazione del servizio di deposito degli atti e del servizio di pubblicazione

degli atti all'Albo Pretorio on line, approvato con delibera G.C. n. 324 del 14-10-2019.

Crotone, lì 04/10/2022

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano



Pag. 5 di 5

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 04/10/2022 registrata al n° 5093 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 04/10/2022 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


